
 

 UBND TỈNH KON TUM 

SỞ Y TẾ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
    

Số:              /QĐ-SYT Kon Tum, ngày       tháng     năm   

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược  

và Giấy chứng nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc  

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật dược ngày 06 tháng 4 năm 2016;  

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược; Nghị định 

155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một 

số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà 

nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01 tháng 11 năm 1991 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Sở Y tế tỉnh Kon Tum; Quyết định số 

26/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon 

Tum ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ đơn đề nghị điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh 

dược và đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và 

Giấy chứng nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc cho 18 cơ sở (có danh sách tại 

Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Trưởng các tổ chức tham mưu, tổng hợp và chuyên môn, nghiệp vụ 

thuộc Sở Y tế và người chịu trách nhiệm chuyên môn của cơ sở bán lẻ thuốc có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:         
- Như Điều 2; 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NV(Phượng). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Võ Văn Thanh 



1 
 

 

Phụ lục 

DANH SÁCH CƠ SỞ ĐƯỢC CẤP ĐIỀU CHỈNH GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC  

VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC  

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SYT ngày     /6/2025 của Giám đốc Sở Y tế) 
_____________ 

 

STT 
Tên cơ 

sở 

Tên người chịu 

trách nhiệm 

chuyên môn 

Chứng chỉ hành nghề 
Hình 

thức tổ 

chức 

Địa điểm kinh doanh Phạm vi kinh doanh 

Số Giấy chứng 

nhận đủ điều 

kiện kinh 

doanh dược 

Số Giấy 

chứng nhận 

“Thực hành 

tốt cơ sở 

bán lẻ 

thuốc” 

Ghi chú 

Số Ngày cấp 
Nơi 

cấp 

1 

Nhà 

thuốc 

Long 

Châu 

2239(1) 

Hồ Thị Thủy 

Tiên 

7178/CC

HN-D-

SYT-

HCM 

20/9/2024 

Sở Y 

tế 

thành 

phố 

Hồ 

Chí 

Minh 

Nhà 

thuốc 

245 Trần Hưng Đạo, 

thị trấn Sa Thầy, 

huyện Sa Thầy, tỉnh 

Kon Tum 

Mua thuốc để bán lẻ được bảo quản ở điều 

kiện thường và điều kiện lạnh 2oC-8oC (bao 

gồm cả: Thuốc độc, thuốc dạng phối hợp có 

chứa dược chất gây nghiện, thuốc dạng 

phối hợp có chứa dược chất hướng thần, 

thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất, 

thuốc trong danh mục thuốc, dược chất 

thuộc Danh mục chất bị cấm sử dụng trong 

một số ngành, lĩnh vực; trừ: Vắc xin, thuốc 

gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền 

chất, thuốc phóng xạ và Danh mục thuốc 

hạn chế bán lẻ) 

755/ĐKKDD-

KT 
682/GPP 

Thay đổi 

tên cơ sở 
(2) 

2 

Nhà 

thuốc 

Tâm An 

Đinh Duy 

Phương 

673/CCH

N-D-

SYT-KT 

19/11/2020 

Sở Y 

tế tỉnh 

Kon 

Tum 

Nhà 

thuốc 

319 Trần Hưng Đạo, 

thị trấn Sa Thầy, 

huyện Sa Thầy, tỉnh 

Kon Tum. 

Mua thuốc để bán lẻ (trừ vắc xin, thuốc 

thuộc Danh mục thuốc phải kiểm soát đặc 

biệt và Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ) 

751/ĐKKDD-

KT 
679/GPP 

Thay đổi 

người phụ 

trách 

chuyên 

môn (3) 

3 

Nhà 

thuốc 

Hồng 

Nguyễn Thị 

Thắm 

705/CCH

N-D-

SYT-KT 

07/4/2023 

Sở Y 

tế tỉnh 

Kon 

Tum 

Nhà 

thuốc 

256 Hoàng Thị Loan, 

Phường Quang Trung, 

thành phố Kon Tum, 

tỉnh Kon Tum 

Mua thuốc để bán lẻ (trừ vắc xin, thuốc 

thuộc Danh mục thuốc phải kiểm soát đặc 

biệt và Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ) 

553/ĐKKDD-

KT 
481/GPP 

Thay đổi 

người phụ 

trách 

chuyên 

môn (4) 

                                                 
(1)Trực thuộc Công ty Cổ phần Dược phẩm FPT Long Châu. 
(2) Tên cơ sở trước khi thay đổi: Nhà thuốc Long Châu 2293, do nhầm lẫn trong quá trình nhập liệu. 
(3) Người phụ trách chuyên môn trước khi thay đổi: Nguyễn Thị Thắm. 
(4) Người phụ trách chuyên môn trước khi thay đổi: Đào Thị Thanh Ngọc. 



2 
 

 

STT 
Tên cơ 

sở 

Tên người chịu 

trách nhiệm 

chuyên môn 

Chứng chỉ hành nghề 
Hình 

thức tổ 

chức 

Địa điểm kinh doanh Phạm vi kinh doanh 

Số Giấy chứng 

nhận đủ điều 

kiện kinh 

doanh dược 

Số Giấy 

chứng nhận 

“Thực hành 

tốt cơ sở 

bán lẻ 

thuốc” 

Ghi chú 

Số Ngày cấp 
Nơi 

cấp 

4 

Nhà 

thuốc 

Ngọc 

Nhân 

Nguyễn Thái 

Cẩm Châu 

728/CCH

N-D-

SYT-KT 

26/4/2024 

Sở Y 

tế tỉnh 

Kon 

Tum 

Nhà 

thuốc 

346 Đào Duy Từ, 

phường Thắng Lợi, 

thành phố Kon Tum, 

tỉnh Kon Tum 

Mua thuốc để bán lẻ (trừ vắc xin, thuốc 

thuộc Danh mục thuốc phải kiểm soát đặc 

biệt và Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ) 

391/ĐKKDD-

KT 
309/GPP 

Thay đổi 

người phụ 

trách 

chuyên 

môn (5) 

5 

Nhà 

thuốc 

Ngọc 

Dũng 

Vũ Thị Thanh 

Hằng 

758/CCH

N-D-

SYT-KT 

22/12/2024 

Sở Y 

tế tỉnh 

Kon 

Tum 

Nhà 

thuốc 

139 Phạm Văn Đồng, 

Phường Lê Lợi, thành 

phố Kon Tum, tỉnh 

Kon Tum 

Mua thuốc để bán lẻ (trừ vắc xin, thuốc 

thuộc Danh mục thuốc phải kiểm soát đặc 

biệt và Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ) 

516/ĐKKDD-

KT 
444/GPP 

Thay đổi 

người phụ 

trách 

chuyên 

môn (6) 

6 

Nhà 

thuốc 

Minh 

Trí 

Lương Duyên 

Đại 

00858/ĐL

-CCHND 
04/9/2015 

Sở Y 

tế tỉnh 

Kon 

Tum 

Nhà 

thuốc 

189 Nguyễn Văn 

Linh, Phường Nguyễn 

Trãi, thành phố Kon 

Tum, tỉnh Kon Tum 

Mua thuốc để bán lẻ (trừ vắc xin, thuốc 

thuộc Danh mục thuốc phải kiểm soát đặc 

biệt và Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ) 

409/ĐKKDD-

KT 
333/GPP 

Thay đổi 

người phụ 

trách 

chuyên 

môn (7) 

7 

Quầy 

thuốc 

Bảo 

Ngân 

Phạm Thị 

Tuấn Oanh 

696/CCH

N-D-

SYT-KT 

09/01/2023 

Sở Y 

tế tỉnh 

Kon 

Tum 

Quầy 

thuốc 

Thôn Pleidơng, xã 

Hòa Bình, thành phố 

Kon Tum, tỉnh Kon 

Tum 

Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc 

thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn 

(trừ vắc xin, thuốc thuộc Danh mục thuốc 

phải kiểm soát đặc biệt và Danh mục thuốc 

hạn chế bán lẻ) 

724/ĐKKDD-

KT 
652/GPP 

Thay đổi 

người phụ 

trách 

chuyên 

môn (8) 

8 

Quầy 

thuốc 

Liễu 

Nguyễn Thị 

Phương 

534/CCH

N-D-

SYT-KT 

14/02/2019 

Sở Y 

tế tỉnh 

Kon 

Tum 

Quầy 

thuốc 

Thôn 1, xã Đăk Cấm, 

thành phố Kon Tum, 

tỉnh Kon Tum 

Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc 

thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn 

(trừ vắc xin, thuốc thuộc Danh mục thuốc 

phải kiểm soát đặc biệt và Danh mục thuốc 

hạn chế bán lẻ) 

656/ĐKKDD-

KT 
584/GPP 

Thay đổi 

người phụ 

trách 

chuyên 

môn (9) 

9 

Quầy 

thuốc 

tây 

Xuân 

156 

Phạm Thị 

Xuân 

785/CCH

N-D-

SYT-KT 

20/6/2025 

Sở Y 

tế tỉnh 

Kon 

Tum 

Quầy 

thuốc 

Thôn 11, xã Đăk 

Hring, huyện Đăk Hà, 

tỉnh Kon Tum 

Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc 

thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn 

(trừ vắc xin, thuốc thuộc Danh mục thuốc 

phải kiểm soát đặc biệt và Danh mục thuốc 

hạn chế bán lẻ) 

605/ĐKKDD-

KT 
533/GPP 

Thay đổi 

người phụ 

trách 

chuyên 

môn (10) 

                                                 
(5) Người phụ trách chuyên môn trước khi thay đổi: Trần Thị Phượng. 
(6) Người phụ trách chuyên môn trước khi thay đổi: Trần Thị Thanh Thùy. 
(7) Người phụ trách chuyên môn trước khi thay đổi: Huỳnh Thị Lang. 
(8) Người phụ trách chuyên môn trước khi thay đổi: Lê Thị Thu Tâm. 
(9) Người phụ trách chuyên môn trước khi thay đổi: Lê Thị Hoàng Ân. 
(10) Người phụ trách chuyên môn trước khi thay đổi: Phan Thị Huê. 



3 
 

 

STT 
Tên cơ 

sở 

Tên người chịu 

trách nhiệm 

chuyên môn 

Chứng chỉ hành nghề 
Hình 

thức tổ 

chức 

Địa điểm kinh doanh Phạm vi kinh doanh 

Số Giấy chứng 

nhận đủ điều 

kiện kinh 

doanh dược 

Số Giấy 

chứng nhận 

“Thực hành 

tốt cơ sở 

bán lẻ 

thuốc” 

Ghi chú 

Số Ngày cấp 
Nơi 

cấp 

10 

Quầy 

thuốc số 

18 

Trương Thị 

Thu Hương 

605/CCH

N-D-

SYT-KT 

13/11/2019 

Sở Y 

tế tỉnh 

Kon 

Tum 

Quầy 

thuốc 

Khối phố 2, thị trấn 

Đăk Tô, huyện Đăk 

Tô, tỉnh Kon Tum 

Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc 

thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn 

(trừ vắc xin, thuốc thuộc Danh mục thuốc 

phải kiểm soát đặc biệt và Danh mục thuốc 

hạn chế bán lẻ) 

306/ĐKKDD-

KT 
195/GPP 

Thay đổi 

người phụ 

trách 

chuyên 

môn (11) 

11 

Quầy 

thuốc số 

65 

Huỳnh Thị 

Lang 

667/CCH

N-D-

SYT-KT 

21/10/2020 

Sở Y 

tế tỉnh 

Kon 

Tum 

Quầy 

thuốc 

211 Hùng Vương, thị 

trấn Đăk Tô, huyện 

Đăk Tô, tỉnh Kon 

Tum 

Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc 

thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn 

(trừ vắc xin, thuốc thuộc Danh mục thuốc 

phải kiểm soát đặc biệt và Danh mục thuốc 

hạn chế bán lẻ) 

586/ĐKKDD-

KT 
514/GPP 

Thay đổi 

người phụ 

trách 

chuyên 

môn (12) 

12 

Quầy 

thuốc 

Ngô 

Tho 

Nguyễn Thị 

Thanh Bình 

664/CCH

N-D-

SYT-KT 

25/9/2020 

Sở Y 

tế tỉnh 

Kon 

Tum 

Quầy 

thuốc 

Thôn 8, xã Diên Bình, 

huyện Đăk Tô, tỉnh 

Kon Tum 

Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc 

thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn 

(trừ vắc xin, thuốc thuộc Danh mục thuốc 

phải kiểm soát đặc biệt và Danh mục thuốc 

hạn chế bán lẻ) 

536/ĐKKDD-

KT 
464/GPP 

Thay đổi 

người phụ 

trách 

chuyên 

môn (13) 

13 

Quầy 

thuốc 

Nguyễn 

Thị 

Thương 

Lê Thị Minh 

Trâm 

423/CCH

N-D-

SYT-KT 

20/9/2017 

Sở Y 

tế tỉnh 

Kon 

Tum 

Quầy 

thuốc 

573 Trần Phú, thị trấn 

Plei Kần, huyện Ngọc 

Hồi, tỉnh Kon Tum 

Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc 

thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn 

(trừ vắc xin, thuốc thuộc Danh mục thuốc 

phải kiểm soát đặc biệt và Danh mục thuốc 

hạn chế bán lẻ) 

370/ĐKKDD-

KT 
285/GPP 

Thay đổi 

người phụ 

trách 

chuyên 

môn (14) 

14 

Quầy 

thuốc 

Hải Yến 

Đinh Thị 

Thỏa 

486/CCH

N-D-

SYT-KT 

30/5/2018 

Sở Y 

tế tỉnh 

Kon 

Tum 

Quầy 

thuốc 

Thôn Măng Tôn, xã 

Bờ Y, huyện Ngọc 

Hồi, tỉnh Kon Tum 

Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc 

thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn 

(trừ vắc xin, thuốc thuộc Danh mục thuốc 

phải kiểm soát đặc biệt và Danh mục thuốc 

hạn chế bán lẻ) 

329/ĐKKDD-

KT 
235/GPP 

Thay đổi 

người phụ 

trách 

chuyên 

môn (15) 

15 

Quầy 

thuốc 

Phan 

Hoa 

Đinh Thị 

Thanh 

575/CCH

N-D-

SYT-KT 

11/9/2019 

Sở Y 

tế tỉnh 

Kon 

Tum 

Quầy 

thuốc 

Thôn Bắc Phong, xã 

Bờ Y, huyện Ngọc 

Hồi, tỉnh Kon Tum 

Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc 

thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn 

(trừ vắc xin, thuốc thuộc Danh mục thuốc 

phải kiểm soát đặc biệt và Danh mục thuốc 

hạn chế bán lẻ) 

680/ĐKKDD-

KT 
608/GPP 

Thay đổi 

người phụ 

trách 

chuyên 

môn (16) 

                                                 
(11) Người phụ trách chuyên môn trước khi thay đổi: Bế Thị Thùy Dương. 
(12) Người phụ trách chuyên môn trước khi thay đổi: Trần Thùy Dung. 
(13) Người phụ trách chuyên môn trước khi thay đổi: Phạm Thị Tuân Oanh. 
(14) Người phụ trách chuyên môn trước khi thay đổi: Nguyễn Thị Thương. 
(15) Người phụ trách chuyên môn trước khi thay đổi: Mai Thị Hải Yến. 
(16) Người phụ trách chuyên môn trước khi thay đổi: Phan Thị Hoa. 



4 
 

 

STT 
Tên cơ 

sở 

Tên người chịu 

trách nhiệm 

chuyên môn 

Chứng chỉ hành nghề 
Hình 

thức tổ 

chức 

Địa điểm kinh doanh Phạm vi kinh doanh 

Số Giấy chứng 

nhận đủ điều 

kiện kinh 

doanh dược 

Số Giấy 

chứng nhận 

“Thực hành 

tốt cơ sở 

bán lẻ 

thuốc” 

Ghi chú 

Số Ngày cấp 
Nơi 

cấp 

16 

Quầy 

thuốc 

Tố 

Quyên 

Y Mới 

511/CCH

N-D-

SYT-KT 

02/11/2018 

Sở Y 

tế tỉnh 

Kon 

Tum 

Quầy 

thuốc 

08 Trường Chinh, thị 

trấn Sa Thầy, huyện 

Sa Thầy, tỉnh Kon 

Tum 

Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc 

thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn 

(trừ vắc xin, thuốc thuộc Danh mục thuốc 

phải kiểm soát đặc biệt và Danh mục thuốc 

hạn chế bán lẻ) 

468/ĐKKDD-

KT 
395/GPP 

Thay đổi 

người phụ 

trách 

chuyên 

môn (17) 

17 

Quầy 

thuốc 

Mai 

Thông 

Trần Thị Hiền 

636/CCH

N-D-

SYT-GL 

18/5/2020 

Sở Y 

tế tỉnh 

Gia 

Lai 

Quầy 

thuốc 

Thôn 9, xã Đăk 

Ruồng, huyện Kon 

Rẫy, tỉnh Kon Tum 

Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc 

thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn 

(trừ vắc xin, thuốc thuộc Danh mục thuốc 

phải kiểm soát đặc biệt và Danh mục thuốc 

hạn chế bán lẻ) 

446/ĐKKDD-

KT 
373/GPP 

Thay đổi 

người phụ 

trách 

chuyên 

môn (18) 

18 

Quầy 

thuốc 

Minh 

Quân 

 

Đào Thị Lệ 

Hoa 

5818/CC

HN-D-

SYT-BD 

07/5/2021 

Sở Y 

tế tỉnh 

Bình 

Dươn

g 

Quầy 

thuốc 

213 Võ Nguyên Giáp, 

thị trấn Măng Đen, 

huyện Kon Plông, 

tỉnh Kon Tum 

Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc 

thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn 

(trừ vắc xin, thuốc thuộc Danh mục thuốc 

phải kiểm soát đặc biệt và Danh mục thuốc 

hạn chế bán lẻ) 

666/ĐKKDD-

KT 
594/GPP 

Thay đổi 

người phụ 

trách 

chuyên 

môn; tên 

cơ sở; 

hình thức 

kinh 

doanh (19) 

 Tổng cộng: 18 (Mười tám) cơ sở. 

 

                                                 
(17) Người phụ trách chuyên môn trước khi thay đổi: Lê Thị Hoài Trinh. 
(18) Người phụ trách chuyên môn trước khi thay đổi: Bùi Thị Quế. 
(19) Người phụ trách chuyên môn trước khi thay đổi: Bền Thị Thùy Dương; tên cơ sở trước khi thay đổi: Nhà thuốc Tâm Đức. 


		2025-06-20T17:06:39+0700


		2025-06-20T17:26:00+0700


		2025-06-20T17:26:00+0700


		2025-06-20T17:26:00+0700


		2025-06-20T17:26:00+0700


		2025-06-20T17:26:00+0700




